«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН      АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                         АДМИНИСТРАЦИЯ                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 июня 2023 года                                                    № 6/991

Республика Коми, г. Инта

О Координационном совете

по малому и среднему предпринимательству при администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

На основании статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях

содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования городского округа «Инта», администрация

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по малому и среднему предпринимательству

при администрации муниципального образования городского округа «Инта» в составе

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по малому и среднему

предпринимательству при администрации муниципального образования городского

округа «Инта» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 23.05.2008 № 5/1149 «О Координационном совете по малому и

среднему предпринимательству при администрации муниципального образования

городского округа «Инта»;

3.2. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 10.08.2017 № 8/1622 «О Координационном совете по малому и

среднему предпринимательству при администрации муниципального образования

городского округа «Инта»;

3.3. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 15.06.2020 № 6/715 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 10.08.2017 №

8/1622 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта»;

3.4. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 15.09.2021 № 9/1600 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 10.08.2017 №

8/1622 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта»;

3.5. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 08.02.2022 № 2/200 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 10.08.2017 №

8/1622 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта»;

3.6. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 20.06.2022 № 6/943 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 10.08.2017 №

8/1622 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта»;

3.7. постановление администрации муниципального образования городского

округа «Инта» от 31.10.2022 № 10/1699 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 10.08.2017 №

8/1622 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации, и подлежит размещению на

официальном web-сайте муниципального образования городского округа «Инта».

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации              В.А. Киселёв

Приложение 1

к постановлению администрации МОГО «Инта»

от « 27 » июня 2023 г. №  6/991

СОСТАВ

Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта»

Барабаш Ольга Валерьевна  заместитель руководителя администрации

МОГО «Инта» - председатель

Координационного совета;

Батманова Людмила Анатольевна заведующий отделом изучения

потребительского рынка, развития

предпринимательства и сельского хозяйства

администрации МОГО «Инта» - заместитель

председателя Координационного совета;

Потапова Наталья Александровна старший инспектор отдела изучения

потребительского рынка, развития

предпринимательства и сельского хозяйства

администрации МОГО «Инта» - секретарь

Координационного совета;

Члены Координационного совета

Бородачева Ольга Валерьевна начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом администрации

МОГО «Инта»;

Паламарчук Максим Юрьевич директор ООО «Сварог» (по согласованию);

Кавтрова Ольга Павловна директор ООО «Соль жизни» (по

согласованию);

Лавриненко Андрей Иванович индивидуальный предприниматель;

генеральный директор ООО «Магазин № 49»

(по согласованию);

Лодыгин Виталий Анатольевич генеральный директор ООО «Наше время» (по

согласованию);

Озерков Андрей Анатольевич общественный помощник (представитель)

уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Коми (по

согласованию);

Толоконникова Наталья Николаевна директор ООО «Адак» (по согласованию);

Ковалевская Антонина Ивановна индивидуальный предприниматель (по

согласованию);

Яременко Эльвира Рафаэльевна коммерческий директор ООО «Чайка плюс»

(по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации МОГО «Инта»

от « 27 » июня 2023 г. №  6/991

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете

по малому и среднему предпринимательству

при администрации муниципального образования городского округа «Инта»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при

администрации муниципального образования городского округа «Инта» (далее -

Координационный совет) создан в соответствии со статьями 11 и 13 Федерального закона

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования городского округа «Инта».

1.2. Координационный совет является постоянно действующим совещательным

органом, в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми и муниципального

образования городского округа «Инта» (далее – МОГО «Инта»), а также настоящим

Положением.

1.3. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в целях создания

благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании городского округа «Инта».

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:

2.2.1. анализ состояния и тенденции развития малого и среднего

предпринимательства на территории МОГО «Инта»;

2.2.2. рассмотрение вопросов малого и среднего предпринимательства, требующих

координации органов местного самоуправления;

2.2.3. разработка предложений по созданию благоприятных условий для развития

предпринимательской деятельности, по снижению административных барьеров, по

улучшению предпринимательского климата;

2.2.4. определение приоритетов в развитии малого и среднего предпринимательства,

подготовка соответствующих предложений для включения в подпрограмму 2 «Малое и

среднее предпринимательство» муниципальной программы МОГО «Инта» «Развитие

экономики» с учетом мнения субъектов малого и среднего предпринимательства;

2.2.5. согласование предложений о включении в перечень муниципального

имущества МОГО «Инта», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;

2.2.6. проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов,

регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства на территории МОГО

«Инта», и подготовка предложений по их совершенствованию.

3. Основные функции Координационного совета:

Основными функциями Координационного совета являются:

3.1. Участие в процессе совещаний и консультаций с органами местного

самоуправления МОГО «Инта» по принятию и реализации согласованных решений в

области малого и среднего предпринимательства.

3.2. Разработка предложений и рекомендаций органам местного самоуправления

МОГО «Инта»:

3.2.1. по совершенствованию механизмов налоговой и денежно-кредитной политики

для создания условий, обеспечивающих соблюдение платежной и финансовой дисциплины

малого и среднего предпринимательства;

3.2.2. по стимулированию инвестиционной деятельности малых и средних

предприятий в производственной сфере;

3.2.3. по совершенствованию инфраструктуры поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства и содействию их деятельности.

3.3. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на

предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3.4. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов

Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

4. Права Координационного совета

4.1. Координационный совет имеет право:

4.1.1. запрашивать, и получать от органов местного самоуправления муниципального

образования городского округа «Инта», контрольно - надзорных, правоохранительных

органов, предприятий, учреждений, организаций и предпринимателей информацию,

необходимую для выполнения задач и функций Координационного совета;

4.1.2. привлекать для участия в работе Координационного Совета представителей

органов местного самоуправления, контрольно - надзорных, правоохранительных органов,

общественных объединений предпринимателей, а также независимых экспертов;

4.1.3. вносить, в соответствии с регламентом работы администрации муниципального

образования городского округа «Инта», на рассмотрение главы муниципального

образования городского округа «Инта» - руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Инта», Совета муниципального образования городского

округа «Инта» предложения по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. В состав Координационного совета входят: председатель Координационного

совета, заместитель председателя Координационного совета, секретарь Координационного

совета и члены Координационного совета.

5.2 Членами Координационного совета могут быть субъекты малого и среднего

предпринимательства, представители некоммерческих организаций, общественных и

деловых объединений, бизнес-сообществ, иных организаций, выражающих интересы

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на

территории МОГО «Инта».

5.3. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Инта» и подлежит актуализации по мере

необходимости.

5.4. Члены Координационного совета работают на общественных началах и

принимают участие в заседаниях без права замены.

5.5. Заседания Координационного совета проводятся очно/заочно по мере

необходимости, по решению председателя Координационного совета, который утверждает

повестку заседания.

5.6. Повестка заседания Координационного совета с указанием даты и времени

проведения заседания направляется по электронной почте членам Координационного

совета не позднее, чем за 5 рабочих дней до его проведения.

5.7. В случае проведения заседания Координационного совета в заочной форме

повестка с указанием даты проведения заседания, материалы, опросные листы

направляются по электронной почте членам Координационного совета не позднее, чем за 5

рабочих дней до дня его проведения.

5.8. При заполнении опросного листа член Координационного совета должен

однозначно выразить свое мнение в отношении предлагаемого Координационным советом

решения. Подписанный членом Координационного совета опросный лист направляется в

Координационный совет по электронной почте не позднее 3 рабочих дней со дня его

получения.

5.9. Заседание Координационного совета считается правомочными при условии

присутствия не менее половины от общего числа членов Координационного совета.

5.10. Для участия в заседаниях Координационного совета могут привлекаться лица,

не являющиеся членами Координационного совета.

5.11. По результатам рассмотрения вопросов Координационный совет принимает

решения простым большинством голосов от числа присутствующих членов

Координационного совета.

5.12. При заочном голосовании решение Координационного совета принимается

простым большинством голосов от общего числа членов Координационного совета.

5.13. Решения Координационного совета оформляются протоколом в срок не

позднее 5 рабочих дней с даты проведения заседания Координационного совета, который

подписывает председатель Координационного совета.

5.14. Решение Координационного совета, принятое по итогам заочного голосования,

оформляется протоколом в порядке, установленном настоящим Положением.

5.15. Решения Координационного совета доводятся до сведения членов

Координационного совета в срок не позднее 5 рабочих дней с даты подписания протокола

заседания Координационного совета.

5.16. Сроки исполнения решений Координационного совета и рекомендаций

Координационного совета устанавливаются председателем Координационного совета и

отражаются в протоколе.

5.17. Решения Координационного совета доводятся до заинтересованных органов

местного самоуправления, учреждений и организаций МОГО «Инта».

5.18. Общий контроль исполнения решений и рекомендаций Координационного

совета осуществляет секретарь Координационного совета. Контролю подлежит исполнение

решений Координационного совета, содержащих конкретные предписания, в которых

указаны исполнители и сроки исполнения.

5.19. В рамках осуществления контроля секретарь Координационного совета: ведет

учет находящихся на контроле решений; своевременно доводит до исполнителей решения

Координационного совета, содержащие поручения; систематизирует, анализирует,

оценивает данные о ходе исполнения решений, докладывает результаты анализа

председателю Координационного совета; докладывает председателю Координационного

совета о возможной задержке исполнения поручений в установленный срок, устанавливает

причины возможного неисполнения поручений в срок и вносит соответствующие

предложения по изменению сроков исполнения поручений, проведению дополнительных

мероприятий по исполнению поручений и т.д.; анализирует, обобщает информацию о

результатах исполнения решений Координационного совета.

5.20. Ведение и хранение протоколов заседаний Координационного совета и иных

документов относящихся к деятельности Координационного совета обеспечивается

секретарем Координационного совета.

5.21. Техническое и организационное обеспечение деятельности Координационного

совета осуществляется администрацией муниципального образования городского округа

«Инта».